
 

 
 
We Francji 1500 zawodników z ponad 65 krajów i regionów z całego 

świata zebrało się w Lyonie, aby rywalizować w 62 dyscyplinach 
zawodowych. Od florystyki po układanie płytek i podłóg – WorldSkills Lyon 
2024 dało tym młodym zawodnikom możliwość zaprezentowania swoich 
umiejętności i podzielenia się swoimi pasjami z setkami tysięcy 
odwiedzających. 
 

Celem konkursu jest stworzenie prawdziwej platformy uznania i  promocji 
celów i wartości WorldSkills International na całym świecie,  takich jak 
doskonałość, zaangażowanie, uczciwość, równość. Polskę 
reprezentowała najlepsza czternastka, wyłoniona w konkursach 
SkillsPoland. Zawody odbyły się w dniach 10-15 września. Nasi 
zawodnicy wystartują w 11 konkurencjach: instalacje elektryczne, 
instalacje sanitarne i grzewcze, chmura obliczeniowa, 
cyberbezpieczeństwo, frezowanie CNC, przemysł 4.0, integracja robotów 
przemysłowych, spawanie, gotowanie, obsługa gości hotelowych, 
mechanika pojazdów rolniczych i budowlanych. Konkurencję 

„spawalnictwo” reprezentował jako zawodnik spawacz Alan Kaczkowski. 
Alan jest absolwentem szkoły branżowej z tytułem montera kadłubów 
jednostek pływających. Do spawalnictwa zainspirował go ojciec, który 
jest wybitnym specjalistą w tej dziedzinie. Alan zdobył medal 
doskonałości podczas zawodów branżowych EuroSkills Gdańsk. 
Udział w międzynarodowych zawodach zmienił jego życie, dając mu 
nowe kontakty i doświadczenia. Chce rozwijać się w swoim fachu 
i w przyszłości otworzyć własne przedsiębiorstwo. 
 



            

 

 

Ekspertem był Sławosz Lewandowski. Absolwent Wydziału 

Mechanicznego Politechniki Gdańskiej w Gdańsku. Inżynier spawalnik 

w firmie Dellner, liderze branżowym w zakresie projektowania, 

produkcji i serwisu systemów połączeń dla pojazdów szynowych. Jego 

praca obejmuje obszary projektowania, rozwoju, testowania, obliczeń, 

analiz, dokumentacji i zarządzania systemem. Od 2021 r. pełni funkcję 

eksperta podczas EuroSkills. 

Obaj są członkami Oddziału SIMP w Gdańsku. 

 
 



                    

            Zawodnik i Ekspert podczas przygotowań do olimpiady.  

 

 
 
Alan podczas wykonania zadania na olimpiadzie w Lyon. 



 
Mając doświadczenie z wcześniej odbytych Olimpiad , gdzie dominowała 
Azja ( tym razem nie było inaczej) , nasz zawodnik wypełnił nasze 
oczekiwania i zdobył 14 miejsce i MEDAL DOSKONAŁOŚCI. Startowało 
w konkurencji 40 zawodników.  Wysiłek całego zespołu i PARTNERÓW 
zaangażowanych w przygotowania Alana do olimpiady został nagrodzony. 
Gratuluję Alanowi i dziękuję wszystkich zaangażowanym. 
 

 
 

Tablica wyników konkurencji Spawanie. 
 
 
Partnerzy zawodnika: CRIST i SIMP 
 
Opracował : Tadeusz Waszkiewicz 


